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Utredning om obligatorisk kulturskola

Förslag till beslut
1. Kultur - och fritids nämnden uppdrar till förvaltningen att utreda och

föreslå förändringar av modellen för obligatorisk kulturskola .

2. Utredningen ska redovisas för kultur - och fritidsnämnden senast i mars
2019.

Beslutsnivå
Kultur - och fritidsnämnden.

Sammanfattning
Värmdö kommun erbjuder sedan 2003 kulturundervisning på ordinarie skoltid
för elever i grundskolans årskurs 1 - 3. Modellen för obligatorisk kulturskola har
varit oförändrad sedan införandet. Samtidigt som genomförandet har varit
oförändrat, har omvärldsföru tsättningarna förändrats, både med avseende på
skolans förutsättningar och med avseende på kulturskolans förutsättningar.

Förvaltningen föreslår att en utredning bör göras för att granska om upplägget
med dagens obligatoriska kulturskola fortfarande möter behovet av kvalitet och
kontinuitet i undervisningen.

Ärendebeskrivning
Värmdö kommun har sedan 2003 bedrivit obligatorisk kulturskola i år skurserna
1 - 3 i Värmdös skolor. Verksamheten genomförs av Värmdö kulturskola och
omfattar kommunala skolor likväl s om fristående skolor. Kultur - och
fritidsnämnden ersätter Värmdö kulturskola med 2,6 mnkr årligen för uppdraget.

Obligatorisk kulturskola innebär att samtliga elever i grundskolans årkurs 1 - 3 har
en undervisningstimme (40 minuter) i veckan i ämnena i ämne na dans, drama
och rytmik . Ämnena delas upp på ett år vardera. Undervisningen genomförs på
schemalagd skoltid i elevernas skola och är tänkt att ske utöver den ordinarie
undervisningen. Respektive skola ska vid varje undervisningstillfälle
tillhandahålla en pedagog som kompletterar kulturskolans pedagog.
Undervisning sker även i skärgården på Möja, Runmarö och Svartsö.

Den obligato riska kulturundervisningen syftar liksom den ordinarie



51/18 Tjänsteskrivelse utredning om obligatorisk kulturskola.docx - 2018KOFN/0109-1 Tjänsteskrivelse utredning om obligatorisk kulturskola.docx : Tjänsteskrivelse utredning om obligatorisk kulturskola

   
Sabina Plomin 

    2 (2)  

Dnr 2018KOFN/0010  

  

 

kulturundervisningen som sker på barn och ungas fritid ytterst till att bidra till att 

deltagarna blir fria och starka individer. Kreativitet och fantasi levandegörs, 

tränas och erövras. Styrkan med obligatorisk kulturskola är att alla barn i 

Värmdös skolor får tillgång till kulturundervisning i dans, drama och rytmik.  

Modellen för obligatorisk kulturskola har varit oförändrad sedan införandet för 

15 år sedan. Samtidigt som genomförandet har varit oförändrat, har 

omvärldsförutsättningarna förändrats, både med avseende på skolans 

förutsättningar och med avseende på kulturskolans förutsättningar. Bland dessa 

kan nämnas exempelvis förändrade timplaner för den pedagogiska 

undervisningen i skolan, ökade elevantal och tillgång på pedagogiska resurser.   
 

Bedömning 
Förvaltningen bedömer att en utredning bör göras för att granska om upplägget 
med dagens obligatoriska kulturskola fortfarande möter behovet av kvalitet och 
kontinuitet i undervisningen. Utredningen ska i annat fall framkomma med 
förslag på förändringar. Eventuella förändringar bör införas från och med 
höstterminen 2019. 
 

Ekonomiska konsekvenser 

Utredningen innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för miljön 

Utredningen innebär inga konsekvenser för miljön.  

Konsekvenser för medborgarna 

Obligatorisk kulturskola ger elever i årskurs 1-3 tillgång till kulturundervisning 
på plats i skolan.  

Konsekvenser för barn 
Verksamheten inom obligatorisk kulturskola riktar sig till elever i årskurs 1-3. 
Att verksamheten har hög kvalitet och bidrar till att stärka eleverna i deras 
utveckling är av avgörande betydelse.   
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